
 

 

               

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2020.gada 25.novembrī                                            Nr. 706 

 (protokols Nr.21, 57.§) 

 
Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2019.gada 27.novembra Noteikumos Nr.15/19 

“Smiltenes novada pašvaldības Iepirkumu organizēšanas kārtība” 

 

Dome 2019.gada 27.novembrī apstiprināja pašvaldības iekšējos noteikumus Nr.15/19  

“Smiltenes novada pašvaldības Iepirkumu organizēšanas kārtība” (turpmāk – Noteikumi) ar mērķi 

noteikt kārtību, kādā Smiltenes novada dome un tās pakļautībā esošās pašvaldības iestādes, plāno 

un organizē Publisko iepirkumu likumā noteiktos publiskos iepirkumus vai iepirkumu procedūras, 

kā arī iepirkumus, kuriem nepiemēro Publisko iepirkumu likumā noteiktās iepirkumu procedūras 

vai kārtību, vai kuru organizēšanai ir noteikti izņēmumi, vai attiecībā uz kuriem ir noteikta atšķirīga 

iepirkumu norises kārtība. 

Eiropas Komisija reizi divos gados pārskata līgumcenu robežvērtības. Regulas par publisko 

iepirkumu Eiropas Savienības noteiktajām līgumcenu robežvērtībām pieņemtas un publicētas 

Eiropas Oficiālajā vēstnesī 2019.gada 31.oktobrī. Regulas stājās spēkā un ir piemērojamas no 

2020.gada 1.janvāra. Līdz ar jauno līgumcenu sliekšņu stāšanos spēkā veikti attiecīgi grozījumi 

Ministru kabineta noteikumos Nr.105 “Noteikumi par publisko iepirkumu līgumcenu robežām”.  

Noteikumi nosaka kārtību, kādā Smiltenes novada dome un tās pakļautībā esošās pašvaldības 

iestādes plāno un organizē iepirkumus, kuriem nepiemēro Publisko iepirkumu likumā noteiktās 

iepirkumu procedūras vai kārtību jeb tirgus izpētes. Attiecībā uz tirgus izpētes dalībnieku, kuram 

būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, tiek veikta pārbaude par nodokļu parādu neesamību 

Valsts ieņēmuma dienesta mājas lapā. Nodokļu parāda konstatācijas gadījumā  ir noteiks termiņš 

10 (desmit) dienas pēc informācijas izsniegšanas vai nosūtīšanas dienas, līdz kuram iesniedzams 

apliecinājums, ka pretendentam dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu tirgus izpētes līguma 

slēgšanas tiesību piešķiršanu, nebija nodokļu parādu. Minētais nosacījums šādā redakcijā apgrūtina 

tirgus izpētes norisi. 

Noteikumu grozījumi sagatavoti, jo secināts, ka ir mainītas līgumcenu robežvērtības un 

nepieciešams papildināt Noteikumus par kārtību, kā rīkoties, konstatējot nodokļu parādu attiecībā 

uz pretendentu, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības. 

Ņemot vērā norādīto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2020.gada 

17.novembra atzinumu (protokols Nr.11), Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu un likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 2.punktu, atklāti 

balsojot ar 10 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, 

Vilnis Korulis, Birute Mežale, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze Vergina), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada dome 

 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2019.gada 27.novembra Noteikumos Nr.15/19 “Smiltenes 

novada pašvaldības Iepirkumu organizēšanas kārtība” šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 56.punktu šādā redakcijā: 

mailto:dome@smiltene.lv


“56. Iestādes vadītājs vai Pašvaldības administrācijā - Publisko iepirkumu komisija,  

informē Pretendentu par to, ka dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu līguma 

slēgšanas tiesību piešķiršanu, ir nodokļu parādi un noteiks termiņu 10 (desmit) dienas 

pēc informācijas izsniegšanas vai nosūtīšanas dienas, līdz kuram iesniedzams 

apliecinājums, ka pretendentam dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu Tirgus 

izpētes līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, nebija nodokļu parādu vai pierādījumus 

par nodokļu parāda samaksu 10 (desmit) dienu termiņā pēc informācijas izsniegšanas 

vai nosūtīšanas dienas. Ja noteiktajā termiņā apliecinājums vai pierādījumi nav 

iesniegti, pasūtītājs pretendentu izslēdz no dalības Tirgus izpētē.”; 

1.2. izteikt 1.pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā); 

1.3. izteikt 4.pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Apstiprināt Noteikumus Nr.7/20 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2019. gada 

27.novembra Noteikumos Nr. 15/19 „Smiltenes novada pašvaldības Iepirkumu 

organizēšanas kārtība””  (pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                           E.Avotiņš 

  

 

 
 


